ctui nostro vt dī Albert⁹ magn⁹ 2⁹ metha. eo
q̄ scibile nō est nūm̄ sup nostrū intellectum
eleuatū. sicut scibile metaphysicū. nec et̄ ni
mis in materia sensibili dēp̄ssū sicut phisicum
ppter qđ etiā iuxta suā p̄tholomei phisica
est multis opinionibus pmixta. **S**edā
q̄ liberos r̄ expeditos r̄ exercitatos aūmoste
qrūt eo q̄ s̄tiliē de rerū cāis disputat̄ r̄ de his
plerūq̄. q̄ as̄ insu plurim̄ emota sunt. **T**er
cio q̄ antiq̄tus liberi. i. l̄ nobiles in eis stude
re consueuerūt. Plebei vō r̄ ignobilitū filij in
mechanicis exq̄ pletores. r̄ ignobiles plus dec̄
corporalis actio. **E**t has duas rōes p̄t alter
tus ex hugone de ortu scia. **Q**uarto q̄ stu
dentes hys artibus olim sicut r̄ hodie ee dī
liberi a tributis p̄ncipuz. **N**uito q̄ hō bis
libere v̄t p̄ sine impedimento corporali sic hō
in carcere detentus libere p̄ argumētari gram
maticani. Veruntamen est q̄ nō oīa p̄dcā sunt
v̄t cāe sed p̄cūs quedā persuasions. **A**d
objēcta in oppositū ad p̄mū est dīm q̄ dupli
citer p̄ dici scia liberalis. **U**no mō ex parte ob
iecti sine subiecti. attributionis inq̄stū subiecti
subiectum talis sciencie libere se offert nostro
intellectui r̄ h̄z mō phisica nō est ars liberalis eo
q̄ subiectū ē nūm̄ īmerſū materie sensibili. **A**lio
mō ex parte subiecti inhesionis inq̄stū subiectū
qđ est anima dī cē liberū a curs⁹ mundanis. q̄
reddūt hōem indispositū in adeptione scienciarū
r̄ sic phisica bñ p̄t dici liberalis sed sic nō
accipitur h̄z librale. **A**d secundum dicen/
dum q̄ metaphysica fin dominiū albertū
est bñ libera sed non est liberalis p̄ quo. **M**o
tandum fin eundem q̄ differētia est inter li/
berum r̄ librale. **Q**uia libera scia dī q̄ nulli
p̄ncipio demonstratiōis est obligata r̄ sup̄st
us est causa ita q̄ finis sciendi et querendi sit
ipsa met sciencia r̄ hoc modo sola metaphysi
ca dī libera eo q̄ omnes aliesciencie sibi fa
mulant̄ cum ipa uniuersit̄ p̄ncipū irsolubili
bus. **H**e est libera ex parte subiecti finis et
mediū. Nulla aut̄ alia p̄ter ista est libera ex p̄
tefinis licet possint alie dici libere ex parte ob
iecti r̄ mediū. **L**iberalis vō sciencia dī non q̄
dez q̄ liberi est h̄z quēdāmodū h̄z libertat̄ q̄ su
mend̄ est ex parte scibilis r̄ mediū p̄ qđ sciencie
Ex parte scibilis inquantum scibile li
bere se offert nīo intellectui sine impedimentoo r̄
pp̄ h̄z metha. q̄ ē de numis eleuatis sup nīm in
tellectū n̄ dī liberalis h̄z māce. q̄ mathe. sūne a
materia separata r̄ per h̄z mutabilitati. nō obnor
ia nō er̄ nūm̄ eleuata h̄z medio mō se h̄nacia di
cē liberales q̄ libē scie h̄z metaphysi. subiecta

Ex parte liberales

• FK

finitum

Primo modo aliq; scientia de ammirata qd animi
luminat et uincit ad acquirendos
necessarios utre tot sint artes metuenda
Secundo modo est ex modo prie qd iquid
in dñe modo dñe iei. de notitia motu
notiori cogniti Tertio qd pte scibili iugando
probabile sunt uincit ad gaudium aliam et
per physica et

Ad tertium dñm qd illa vt dñm ē nō est suffi-
cens causa quare aliq; scia dñ liberalis ut dñm
Et sup' Clericū ē qd scia pte dici liberalis dupl'r.
vno; qd reddit hōz liberū quātū ad intellectum
librōe veri et sic erit nō dñ liberalis ex illa pñua-
tione superioris allegata liberalia Alio; qd red-
dit hōem liberū qd ad effectū et sic pte dici libera-
lis moralis qd ad illā pñuasionē. **A**d quātum
dñm ē qd poetria ē ars singēdi mira adāmira-
tionē exercitaria et qd ppter amirari inceptū est
philosophari ut dñ p̄ metha. idcirco poētria
qdāmō libuit idirecte phie et annectit logice
qd directis phie modus qd ad legē vo merri
et ordinē structibili annectitur ipi grāma-
tica inqzētū vo libū agumētis fabulaz nitē dele-
ctabiliter pñuadere veritatē sic annectit retho-
rice et gō est scia pte distingua ab alijs s̄z alijs
et motionibus libserniēs. **A**d vltimū dñz qd
theologia nō ē sciēcia humātus iūcta sed dñi
nitē inspirata quēadmō ip̄mo dubio dñm ē

Tercium dubii. Que inuente sunt
artes pdce liberales. **S**olutio albī magni
libro de ortu et pgressu scītarū sicut in me-
chanicis artibus est qd p̄t fuerit in vsu qd i
arte qd p̄ vsu acqritur ars sicut p̄ vsu fabri-
cādi fabricatoris et p̄ vsu militandi ars mili-
taris sic etiā ē in liberalib; qd p̄us erat i vsu qd
in arte. Anq; em erat ars mathematica nume-
rabat. Et p̄us qd erat ars musica canebat. et p̄us
qd erat ars geometria agros mensurabat. Et p̄
us qd ēt astronomia p̄curſ; stellaz discretōes
et p̄m capiebant t̄cūs. H̄z dñ solū erat in vsu
multa in eis erat diminuta multa superflua.
multa prava qd coꝝ exercitū casu gubernabat
qd studiosi satagerū reducere qd in vsu fuerit in
arte. Inq̄retes qd modus rōcūnādi sp̄ fallit qd
nnq; qd med iocif se h̄z et distinxerat moꝝ rō-
cūnādi fallacē a mō vo. et modū vez p̄ illū qd ē
ex pbabilib; pbabilita et in illū qd ex necē-
ris necessario cocludit. vt sic sciretur qd rōtina
rio in scīs virāda ēt et h̄z singule sūt inuente
scīcie. rc;

Quartū dubii est quare tres p̄te vo
cantur triuiales et q̄tuor alie quadriuiales
Solutio qd tres p̄me sūt tres diuersē vie tēde-
tes in vnu finē. scz in q̄gnitōz ipi b̄mois. ser-
mo em v̄l consideratur qd ad el v̄nitatē. **E**t sic
grāmatica docet de finone qd ip̄a docet vni/
re dōces in forma cōstrūctionis fin p̄porci-
onē mōz scāndi dicente p̄ristiā. **C**onstru-
cio est constructibilū vniō ex modis scāndi p̄
ntellectū cāta. v̄l considerat qd ad veritatem. **E**t